

Radzice Duże, 15-04-2021

Rodzice Szkoły Podstawowej
im. Mikołaja Kopernika
w Radzicach Dużych
Zespół Ekonomiczno-Administracyjny
Szkoły w Drzewicy 23.04.2021

Wpłynęło dn.

L. dz. 39 ilość załączników

Podpis

Pan Janusz Reźzelewski
Burmistrz Drzewicy

Petycja w sprawie nielączenia klas w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Radzicach Dużych

Szanowny Panie Burmistrzu

W związku z podjętymi decyzjami łączenia klas w Szkole Podstawowej w Radzicach Dużych zwracamy się z prośbą o odstąpieniu od zamiaru łączenia klas.

Zgodnie z art.70 pkt 4. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „**Władze publiczne zapewniają obywatelom powszechny i równy dostęp do wykształcenia**”- wszystkim obywatelom. Dlatego my rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Radzicach Dużych mamy poważne wątpliwości czy w tym przypadku nasze prawa i prawa naszych dzieci są zachowane.

Uczniowie klas łączonych nie mają równego dostępu do edukacji w porównaniu ze swoim rówieśnikami i kolegami będącymi uczniami klas, które nie pracują w systemie klas łączonych ze względu na gorsze warunki kształcenia. Tym samym statut ucznia jest niższy – można się nawet pokusić o stwierdzenie, że gorszy, bo mieszka akurat na wsi.

Nie chcemy, aby tak było i nie wyobrażamy sobie, że nasze dzieci będą miały trudniejsze warunki nauki. Ponadto ograniczenie zajęć dydaktycznych poprzez łączenie klas będzie skutkowało tym, że nasze dzieci chcąc dorównać wiedzą innym rówieśnikom będą zmuszone do rezygnacji ze swoich pasji czy dodatkowych zajęć.

Ważnym argumentem jest również fakt zapisany w Rozporządzeniu Ministra Edukacji, iż prowadzenie przez nauczyciela zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych uznają się za pracę w warunkach trudnych, za co przysługuje dodatek. Wobec powyższego skoro dla nauczycieli jest to trudne, to tym bardziej jest to trudne i niekorzystne dla naszych dzieci. Uważamy, że oszczędności w budżecie gminy nie powinny się odbywać kosztem poziomu kształcenia naszych dzieci.

Prosimy o równe traktowanie wszystkich dzieci w naszej gminie i zapewnienie im odpowiedniego poziomu kształcenia.

Z poważaniem:

RR przy SP **RADZICE DUŻE**
RODZICE KL J

Załącznik: Lista osób popierających petycję.